
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про створення вищих навчальних комунальних закладів

Відповідно до пункту 20 частини 1, частини 2 статті 43 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про вищу освіту», 
рішень  Одеської  обласної  ради  від  29  лютого  2008  року  №  441-V «Про 
звернення до Кабінету Міністрів України щодо надання статусу юридичних 
осіб училищам Південноукраїнського державного педагогічного університету 
ім. К.Д. Ушинського» та від 22 вересня 2006 року № 73-V «Про майно спільної 
власності  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  області,  управління  яким 
здійснює  обласна  рада»,  на  виконання  розпорядження  Кабінету  Міністрів 
України  від  2  грудня  2009  року  №  1449-р  «Про  реорганізацію 
Південноукраїнського  національного  педагогічного  університету 
імені К.Д. Ушинського» та з метою приведення правового статусу  Одеського 
педагогічного  коледжу,  Балтського  та  Білгород-Дністровського  педагогічних 
училищ у відповідність  до вимог чинного законодавства України, а також у 
зв’язку  з  виділенням  зі  складу  Південноукраїнського  національного 
педагогічного університету імені  К.Д.  Ушинського трьох вищих навчальних 
закладів  комунальної  форми  власності  (Одеського  педагогічного  коледжу, 
Балтського, Білгород-Дністровського училищ), обласна рада:

ВИРІШИЛА:

1. Створити такі вищі навчальні комунальні заклади: Одеське, Балтське та 
Білгород-Дністровське педагогічні училища (далі - Заклади) на базі виділених 
зі  складу  Південноукраїнського  національного  педагогічного  університету 
імені К.Д. Ушинського відповідних закладів та затвердити їх статути згідно з 
додатками відповідно 1, 2, 3.

2. Призначити на посади директорів створених Закладів:
2.1.  Ранченко  Людмилу  Іванівну  на  посаду  директора  Одеського 

педагогічного училища строком на 1 рік.
2.2.  Іваннікова  Сергія  Івановича  –  на  посаду  директора  Балтського 

педагогічного училища строком на 3 роки.
2.3.  Герасименка  Володимира  Михайловича  -  на  посаду  директора 

Білгород-Дністровського педагогічного училища строком на 3 роки.



3.  Доручити  голові  обласної  державної  адміністрації  Сердюку  М.Д. 
укласти відповідні контракти з призначеними особами.

4.  Доручити  керівникам  створених  закладів  у  двомісячний  термін 
забезпечити у встановленому законом порядку державну реєстрацію Закладів.

5. Обласній державній адміністрації при формуванні обласного бюджету 
Одеської області на 2010 рік передбачити видатки на утримання Закладів.

6.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 
обласної ради з питань спільної власності територіальних громад області та з 
питань науки і освіти.

Голова обласної ради                                                                             М.Л.Скорик

24 лютого 2010 року
№ 1048-V


